
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 255

3 Ιουνίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης 15;624 στρ. στη θέση «Σούβλα» Δ.Δ. Μεταξά, 
Δήμου Σερβίων Νομού Κοζάνης ........................................ 1

Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το οικό−
πεδο ιδιοκτησίας του Δημητρίου Καραγεωργίου, 
που βρίσκεται εντός των ορίων οικισμού Δρυμού 
του Δήμου Μυγδονίας Νομού Θεσσαλονίκης ....... 2

Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το οι−
κόπεδο ιδιοκτησίας του Αντωνίου Χατζηκαμάρη, 
που βρίσκεται εντός των ορίων οικισμού Δρυμού 
του Δήμου Μυγδονίας Νομού Θεσσαλονίκης ....... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 125,93 
τ.μ. στη θέση «Κυνηγού», Περιφέρειας Δ.Δ. Σταυ−
ροχωρίου, Δήμου Προυσού Νομού Ευρυτανίας ... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 44343/1314 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

15;624 στρ. στη θέση «Σούβλα» Δ.Δ. Μεταξά, Δήμου 
Σερβίων Νομού Κοζάνης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β) Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003.

γ) Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 που 
προστέθηκε με το άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και αντι−
καταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/ 
2003.

δ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Το γεγονός ότι στην συγκεκριμένη έκταση επήλθε 
καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη.

4. Την υπ’ αριθμ. 29645/1038/9.4.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κοζάνης, την υπ’ αριθμ. πρωτ. 36475/708/5.5.2008 
σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Κοζάνης ως και 
τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερομένης έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 15,624 στρ. στη θέση «Ζούρ−
λα» Δ.Δ. Μεταξά, Δήμου Σερβίων Νομού Κοζάνης με 
σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
αποτελείται από πουρνάρι και δρύ.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 που προσδιορίζεται με 
συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. από τα 
στοιχεία 1, 2, 3, ...... 13, 1 καθώς και σε απόσπασμα χάρτη 
Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000 τα οποία 
και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και 
συνορεύει:

Ανατολικά: Δασικός δρόμος και δημόσια δασική έκτα−
ση.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Δασικός δρόμος και Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 19 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ 

2699

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.11 09:14:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2701

   Αριθμ. 3624 (2)
Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το οικόπεδο 

ιδιοκτησίας του Δημητρίου Καραγεωργίου, που βρί−
σκεται εντός των ορίων οικισμού Δρυμού του Δήμου 
Μυγδονίας Νομού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του από 14.7.1999 π.δ/

τος «Κώδικας βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας» (ΦΕΚ 
580/τ.Δ΄/1999).

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση 
της Περιφέρειας,ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/1997).

3. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των 
διατάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδομικός Κανο−
νισμός) και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (ΦΕΚ 140/
τ.Α΄/2000) και ειδικότερα του άρθρου 29.

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφα−
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα−
κεδονίας και ειδικότερα της παρ. 3.Β.1. του άρθρου 1.

5. Την υπ’ αριθμ. 5031/14.12.1987 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης με την οποία έγινε η ένταξη σε κατη−
γορία και ο καθορισμός ορίων του οικισμού Δρυμού 
Νομού Θεσσαλονίκης με καθορισμό όρων και περιορι−
σμών δόμησης.

6. Την από 21.3.2008 αίτηση του Γεωργίου Μασούρα 
Αρχιτέκτονα Μηχανικού.

7. Το υπ’ αριθμ. 97/7.1.2008 έγγραφο του Δήμου Μυ−
γδονίας.

8. Την 81η πράξη/ 4η συνεδρία/6.5.2008 θετική γνω−
μοδότηση του Περιφερειακού Σ.Χ.Ο.Π. Κεντρικής Μα−
κεδονίας.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα όπως κυρώθηκε 
με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/05.

10. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση 
με στοιχεία Ρ.Ν.α.Π.Ρ. πλάτους 8,00 μ., από το οικόπεδο 
ιδιοκτησίας του Δημητρίου Καραγεωργίου, που βρί−
σκεται εντός των ορίων οικισμού Δρυμού του Δήμου 
Μυγδονίας Νομού Θεσσαλονίκης.

Η παραπάνω ρύθμιση φαίνεται στο συνημμένο διά−
γραμμα.κλίμακας 1:500, θεωρημένο από το Διευθυντή 
της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. K.M., που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 19 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Χ. ΤΣΟΤΣΟΛΗΣ 



2702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2703

   Αριθμ. 3621 (3)
Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το οικόπε−

δο ιδιοκτησίας του Αντωνίου Χατζηκαμάρη, που βρί−
σκεται εντός των ορίων οικισμού Δρυμού του Δήμου 
Μυγδονίας Νομού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του από 14.7.1999 π.δ/

τος «Κώδικας βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας» (ΦΕΚ 
580/τ.Δ΄/1999).

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/1997).

3. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των 
διατάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδομικός Κανο−
νισμός) και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (ΦΕΚ 140/
τ.Α΄/2000) και ειδικότερα του άρθρου 29.

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφα−
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα−
κεδονίας και ειδικότερα της παρ. 3.Β.1. του άρθρου 1.

5. Την υπ’ αριθμ. 5031/14.12.1987 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης με την οποία έγινε η ένταξη σε κατη−
γορία και ο καθορισμός ορίων του οικισμού Δρυμού 
Νομού Θεσσαλονίκης με καθορισμό όρων και περιορι−
σμών δόμησης.

6. Την από 21.3.2008 αίτηση του Γεωργίου Μασούρα 
Αρχιτέκτονα Μηχανικού.

7. Τα υπ’ αριθμ. 9077/28.9.2007 και 2053/11.3.2008 έγ−
γραφα του Δήμου Μυγδονίας.

8. Την 82η πράξη/ 4η συνεδρία/6.5.2008 θετική γνω−
μοδότηση του Περιφερειακού Σ.Χ.Ο.Π. Κεντρικής Μα−
κεδονίας.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα όπως κυρώθηκε 
με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/05.

10. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση 
με στοιχεία Α−Ζ.δ.α.Α πλάτους 6,00 μ., από το οικόπεδο 
ιδιοκτησίας τουΑντωνίου Χατζηκαμάρη, που βρίσκεται 
εντός των ορίων οικισμού Δρυμού του Δήμου Μυγδονίας 
Νομού Θεσσαλονίκης.

Η παραπάνω ρύθμιση φαίνεται στο συνημμένο διά−
γραμμα.κλίμακας 1:500, θεωρημένο από το Διευθυντή 
της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. K.M., που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 19 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Χ. ΤΣΟΤΣΟΛΗΣ



2704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2705

    Αριθμ. 2138 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 125,93 τ.μ. 

στη θέση «Κυνηγού» Περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροχωρί−
ου, Δήμου Προυσού Νομού Ευρυτανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/
τ.Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ 957/τ.Α΄/14.6.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής « Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 2321/30.4.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση− 
διάνοιξη δρόμου, σε άγνωστο χρονικό διάστημα, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 
3208/2003 καλυπτόμενη από άτομα κέδρου θαμνώδους 

μορφής σε ποσοστό άνω του 25% περίπου και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1163/8.5.2008 αναφορά και σύμφω−
νη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Νομού Ευρυτανίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 125,93 τ.μ. στη θέση «Κυνηγού», Περι−
φέρειας Δ.Δ. Σταυροχωρίου, Δήμου Προυσού του Νο−
μού Ευρυτανίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 21 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ 



2706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002550306080008*


